
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  115   del  14-07-2021

Oggetto: ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE
DENOMINATA "PULIAMO IL MONDO" PROPOSTA DA LEGAMBIENTE.
ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  quattordici luglio  duemilaventuno, alle ore 12:00, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che Legambiente realizza campagne in difesa dell’ambiente con il
coinvolgimento degli enti locali, delle scuole e delle associazioni;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 13.173 del 29/06/2021, con la quale la
Fondazione Legambiente invitava il Comune di Treia a prendere parte all’iniziativa
“Puliamo il mondo”, con lo scopo di sviluppare nei cittadini senso di responsabilità, di
rispetto verso l’ambiente e di appartenenza al proprio territorio;

CONSIDERATO che l’Istituto comprensivo “E. Paladini” di Treia ha, da sempre,
mostrato sensibilità e partecipazione al progetto, con il coinvolgimento delle classi
ritenute più idonee alla realizzazione dell’iniziativa;

PRESO ATTO che la partecipazione a tale iniziativa comprende la fornitura di kit
per la pulizia, composto da: cappello, pettorina, guanti, materiale informativo ed
assicurazione per i volontari;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di ADERIRE all’iniziativa promossa da Legambiente denominata “Puliamo il mondo2)
2021”, coinvolgendo i ragazzi dell’Istituto comprensivo “E. Paladini”, la quale si
terrà il 24, 25 e 26 settembre ovvero in altra giornata da definire compatibile con
l’attività scolastica e, comunque, entro il 31 ottobre 2021;

di AUTORIZZARE il Funzionario responsabile del 3° Settore all’acquisto del3)
materiale necessario e nel dettaglio n. 2 kit “bambino” al costo di € 700,00 oltre IVA,
con imputazione della spesa al capitolo 110722 (Spese per iniziative educative
ambientali) di competenza del Funzionario responsabile del 1° Settore.

Inoltre la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, vista
l’imminente scadenza per l’adesione, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma
palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 14-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 14-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 21-07-2021 al 05-08-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 14752 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 21-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 14-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


